Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6439 - Sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021
Divulgação: Sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021     Publicação: Segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021

EXONERA, a pedido, ANA MARIA DE ALMEIDA RANGEL, 1061119, Assessor Especial de Gabinete,
2.1.2.6, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar
de 08/01/2021, em conformidade com o inc. I do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133, de
31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da
Portaria 275, de 03/02/2021 (Processo 024.00009/2021-30).

EXONERA, ALEXSANDRO SOUZA DE FREITAS, 1179551, Assessor Parlamentar de Gabinete,
2.1.2.1a, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a
contar de 01/02/2021, em conformidade com a al.''a'' do inc. II do art. 71 da Lei Complementar
Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto
Alegre, por meio da Portaria 277, de 03/02/2021 (Processo 024.00010/2021-64).

EXONERA, LUCAS DUARTE DA SILVA, 1341359, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, do
Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de
03/02/2021, em conformidade com a al.''a'' do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133,
de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da
Portaria 276, de 03/02/2021 (Processo 161.00009/2021-83).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso
de suas atribuições legais,

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6439 - Sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
O Presidente da Câmara Municipal de Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA à
comunidade porto-alegrense a realização de Audiência Pública para demonstração e avaliação, pelo
Poder Executivo, do cumprimento das metas fiscais do 3º quadrimestre de 2020, em atendimento ao §
4º do art. 9º da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, no
dia 23/02/2021 (terça-feira), às 10h, através de videoconferência pela plataforma Zoom
(https://zoom.us/), onde os cidadãos também poderão participar acessando o link da Reunião e o
Tutorial Zoom através da Agenda Única no site da Câmara Municipal de Porto Alegre
(agenda.camarapoa.rs.gov.br/eventos/23/02/2021).

Porto Alegre, 04 de fevereiro de 2021

VEREADOR MÁRCIO BINS ELY, Presidente

LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2021
PROCESSO SEI 129.00030/2020-31
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de água mineral natural sem gás, por meio de
bombonas de 20 (vinte) litros
LOTE ÚNICO: FRACASSADO, porquanto não houve recebimento de proposta exequível

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo, do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre ou nos endereços eletrônicos
www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou www.pregaobanrisul.com.br

Porto Alegre, 03 de fevereiro de 2021

WAGNER RIBEIRO DAITX. Diretor-Geral

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6439 - Sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

https://zoom.us/),
http://www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
http://www.pregaobanrisul.com.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6439 - Sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2021-02-05T13:40:22-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082